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 خلاصه

ي  کبرداري شود که دیوارهاي خا هاي بلند، لازم است زمین به گونه هایی نظیر ایستگاه مترو و طبقات زیرزمینی مربوط به ساختمان در احداث سازه 
هاي  بنابراین بایستی دیواره گود در برابر ریزش احتمالی مقاوم شده و در طول کار پایدار بماند. از روشالامکان قائم یا نزدیک به قائم باشد.  آن حتی

هاي مذکور، اخیراً در  ره کرد. از بین روشو ... اشا Soldier pileهاي میخکوبی، انکراژ، خرپا،  توان به روش هاي خاکی، می پایدارسازي ترانشه
کشورهاي پیشرفته، از روش خرپا به علت اشغال حجم زیادي از فضاي داخل گود و ممانعت از سهولت انجام عملیات در گود، کمتر استفاده 

باشند ترجیح داده  ي و ... میهاي مسکونی، ادار براي گودهایی که در مجاورت ساختمان Soldier pileشود. از بین سه روش دیگر، روش  می
متر در  15سازي گودي به عمق  باشد. این امر با مدل ها می به دیگر روش Soldier pileدر این مقاله هدف بررسی علل ارجحیت روش  شود. می

 شود. گیرد که تمامی مسائل مربوط به آن بررسی می مجاورت ساختمانی مسکونی صورت می
 

 .Soldier pile، Plaxisسازي عددي، دلمگودبرداري، کلمات کلیدي: 
 
 

 مقدمه  .1
جامعه بشري و نیز گران بودن زمین نیاز به ساختمان و سرپناه به منظور رفع کمبود فضا و مکان ، خصوصا در مناطق شهرنشین منجر به پیشرفت سریع با 

شوندکه جهت تامین فضاي  هاي بلندتر ساخته می ز، ساختمانسا و هاي نوین ساخت رو با بکارگیري روشبهینه از زمین گردیده است. از ایناستفاده 
خود  دیوارهاي این گودها به خودي صورت گیرد. زیادلازم است در زمین گودبرداري با عمق  براي ساکنین آنها پارکینگ و برخی امکانات رفاهی

از دیوار برلینی براي پایدارسازي دیوار  1990و همکارانش در سال  ٤. کالیندوهاي پایدارسازي پایدار گردد است تا با یکی از روشپایدار نبوده و لازم 
 2001در سال  ]1[کردند.ل در یک پروژه سدسازي از این سیستم استفاده نیز در همان سا ٥در ادامه ناولز و موشر و یک پروژه ساختمانی استفاده کردند

به روش سیستم دیوار برلینی پایدار گردید و پدیده طاقی شدن افقی در این  ٦یکوروسهفرانکفرت و کلن توسط ومیر و نآهن بین  دیوار پروژه توسعه راه
به جهت تحلیل اندرکنش خاك و  p-yهاي  با استفاده از منحنیسازي خاك به صورت فنر  مدل ]2[ستفاده از یک مقطع عرضی بررسی شد.پروژه با ا

با هدف تحلیل اثر ساخت  ۸براساس مدل ولاسوف ۷باشد که توسط جیونگ و سو زمینه می سازه در روش مهاربندي از دیگر مطالعات انجام شده در این

 خاك و پی -دانشجوي کارشناسی ارشد عمران  ۱
 استادیار گروه عمران ۲
 استادیار گروه عمران  ۳
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